

Cena egzemplarza zł 5  
zacznie z całym tym  
wynagrodzeniem przodowej

## ILUSTROWANY

Prenumerata poczt. zł 120  
przez roznosiciela zł 130

# KURIER POLSKI

Rok VI (1950)

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42  
Sekretariat Redakcji (tel. 19-07) przyjmuje codziennie  
od godz. 10-12 (z wyjątkiem niedziel i świąt).

Wtorek, 16 maja.

Konto PKO „Zryw” nr VI-135. PKO IKP nr VI-140  
Konto operacyjne nr 110-1574 w Narodowym Banku  
Polskim Oddz. Bydgoszcz, Generalissima Stalina 8

Nr 134 (1628)



Już po starcie do V biegu na przelaj o puchar IKP imponująca stawka ponad 600 zawodników rozciągnęła się wzdłuż stadionu zapelnionego tłumami widzów

### Mam żonę i dziecko...



Po zakończeniu biegu dwukrotny zwycięzca Jan Kielas zwrócił się przez megafon do tłumnie zebranej publiczności: „Mam żonę i mam małe dziecko, pragnę, by przyszłość mojego dziecka była jasna i pogodna, pragnę, by nie zasnęło ono grozy wojny. I dlatego też jako opiekun rodziny, jako sportowiec i członek pracy przeciwstawiam się zdecydowanie próbom rozpętania nowej zawieruchy wojennej”. Oświadczenie wybitnego sportowca wywołało na trybunach burzę oklasków.

## V bieg o puchar IKP wielką manifestacją pokojową

### Kielas zwycięża poraz drugi

Przy pięknej, słonecznej pogodzie odbył się wczoraj w Bydgoszczy wielki, doroczny bieg o puchar przechodni „Ilustrowanego Kuriera Polskiego”. Zakrojona na szeroką skalę impreza sportowa, w której udział wzięło ponad 600 zawodników przemieniła się w spontaniczną manifestację pokojową, dokumentującą naszą niezachwianą wolę przeciwstawienia się wszelkim próbom wywołania nowej wojny.

Stadion Miejski w Bydgoszczy wypełniła tłumnie publiczność. Tłumy widzów zbierały się na ulicach, oklaskując barwną kolumnę sportowców, która przy dźwiękach orkiestry ZZK przemarszowała ulicami Bydgoszczy, udając się sprzed gmachu redakcji IKP na Stadion.

Na trybunie honorowej zasiadli przedstawiciele władz naczelnych Stronnictwa Pracy — prezes GKW Str. Pr. i prezes Rady Nadzorczej Spółdzielni Wydawniczej „Zryw”, której nakładem wychodzi nasze pismo, minister zdrowia dr Tadeusz Michejda, oraz prezes Rady Naczelnej Str. Pracy, wojewoda poznański Stefan Brzeziński. I-go sekretarzem KW PZPR reprezentował przewodniczący ORZZ Smigielski. Władze reprezentowali: przewodniczący WRN Stanisław Lehmann, wojewoda pomorski Ignacy Kubecki, prezydent miasta Bydgoszczy Ma-

sportowych i młodzieżowych. Na trybunach znaleźli się również liczni dziennikarze z naczelnym redaktorem „Gazety Pomorskiej” Andrzejem Nowikiem na czele.

Przed trybunami ustawili się za wodniem po czym zabrał głos redaktor naczelny „Ilustrowanego Kuriera Polskiego” Andrzej Trela przypominając o tym, że bieg odbywa się w okresie wzmo-

życzy sobie dziś ludzkość całego świata — zwycięstwa obozu pokoju!

Uderzyły w niebo dźwięki hymnów państwowych Rzeczypospolitej Polskiej i Związku Radzieckiego, za brzmiała Międzynarodówka, warokot motoru samolotu, zrzucającego ulotki zmieszal się z oklaskami tyśięcznych rzesz na trybunie, karzącą kolumną przedfilowali zawodnicy przed trybunami, po czym ustawili się na starcie.

Wrażenie imponujące. Setki młodych zdrowych ludzi. Reprezentowane są wszystkie pionyspółnia, Kolejarz, Związeko-



Przewodniczący GKW Stronnictwa Pracy, minister zdrowia dr Tadeusz Michejda wręcza nagrodę zwycięzcy biegu — Kielasowi z gdańskiej „Lechia”.

żonej ofensywy sił pokoju i stanowi piękna manifestację teźsny fizycznej naszego młodego pokolenia, tej awangardy w walce o pokój. Następnie przemawiał wojewoda Brzeziński.

— Bieg o puchar IKP — powiedział m. in. — to wielka manifestacja pokojowa, a udział w nim, to przypiętowanie podpisu, złożonego pod Apellem Sztokholmskim!

— Zawodnicy! — powiedział dalej woj. Brzeziński — Życzę Wam sukcesów w pracy i nauce, życzę Wam sukcesów na bieżniach i stadionach życzę Wam, tego, czego

więc, Ogniwu, Włókniarz. Najlepiej jednak wystąpiła Gwardia. W tłumie biegaczy zdecydowanie przeważają niebieskie spodenki i czerwone koszulki zawodników Gwardii.

Strzał. Zwarta stawka rusza na przód. Huragan oklasków wstrząsa trybuną. W tej samej chwili wzbijają się w powietrze setki gołębi — symbolizujących pokój.

Przy długo niemilknięcej aplauzie publiczności zawodnicy przebiegają jedno okrażenie i wybiegają na trasę. Prowadzi młody Lewicki z Torunia ale w ozołwie widać już faworyta biegu (Ciąg dalszy na stronie 2)

## Kapłani pomorscy walczą o pokój

Ogółem na terenie woj. pomorskiego pracuje obecnie ponad 5 tysięcy terenowych komitetów obrońców pokoju. W miastach, gromadach i osiedlach przystąpiło do tychczas ok. 6 tys. ochotniczych „trójek” do zbierania podpisów pod apelem sztokholmskim.

Do komitetów obrońców pokoju wchodzi również księża. W pow. nowomiejskim na terenie gromady Szwarczewo ofiarne w akcji obrony pokoju pracuje ks. Berent. Członkiem komitetu powiatowego w Inowrocławiu jest m. in. ks. prof. dr Markowski proboszcz parafii Piaski, który na konferencji obrońców pokoju w Inowrocławiu oświadczył: „W epoce wielkich wydarzeń dziejowych stajemy zdecydowanie po stronie pragnących pokoju, po stronie Związku Radzieckiego, po stronie bratniego narodu, który nam przyniósł wolność a dziś jest niezłomną ostoją pokoju. Podpisując apel Światowego Kongresu Obrońców Pokoju zmobilizujemy wszystkie siły przeciwko złu, jakim jest wojna, w obronie pokoju dla dobra całej ludzkości”.

Do aktywnych członków Komitetów Obrońców Pokoju należą również ks. Henryk Kluta z Rowewa, ks. Niewiera z Ostrowa, ks. Kielczewski z Lisewa, ks. prałat Pekacki z Kruszewicy, ks. Sepowicz z Góry i wielu innych.

## Hold pamięci bohaterów radzieckich

WARSZAWA (PAP) Ok. 400 uczestników II ogólnopolskiego zjazdu inspektorów szkolnych oddało hold pamięci bohaterów radzieckich poległych w walce z faszystem o wolność narodów.

W uroczystości złożenia wienca pod pomnikiem poległych żołnierzy radzieckich na nowym cmentarzu w Warszawie udział wzięli liczni przedstawiciele władz szkolnych i Związku Nauczycielstwa Polskiego z ministrem oświaty i Skrzyszewskim, wiceministrem dr Jablońskim i przewodniczącym Zarz. Gł. ZNP Polna na czele.

Pogodnie lub dość pogodnie z przejściowym wzrostem zachmurzenia w północnej części kraju. Temperatura maksymalna od 13 st. na północy do 24 st. na południu. Umiarkowane wiatry zachodnie i północno-zachodnie.

## Oświadczenie kapłana śląskiego

Ksiądz Maksymilian Goszyc z Katowic tak określa rolę duchowieństwa w walce o pokój: „Każdy ksiądz, który zdaje sobie sprawę z ogromu nieszczęść, jakie niesie za sobą wojna, stanie wiernie przy boku milionowych rzesz walczących o pokój”.

## Uchwała Senatu Uniwersytetu Poznańskiego

Na posiedzeniu senatu Uniwersytetu Poznańskiego powzięto uchwałę treści następującej: „Rektor i Senat Uniwersytetu Poznańskiego, wyrażają ubolewanie z powodu usunięcia ze stanowiska wysokiego Komisarza dla spraw energii atomowej prof. Fryderyka Joliot-Curie ponieważ fakt ten z jednej strony eliminuje z prac nad energią atomową jedne go z najwybitniejszych specjalistów w tej dziedzinie badań, z drugiej zaś oznacza akt wrogi wobec uczonego czołowego przedstawiciela światowego obozu pokoju.



Zwycięzca V biegu o puchar IKP — Kielas („Lechia” Gdańsk) na mecie.

ludzki przewodniczący Woj. Kom. Kultury Fizycznej Dąbrowski komendant miasta mjr Lindner. Przybyli liczni przedstawiciele partii politycznych, władz wojska, instytucji, urzędów, związków oraz organizacji społecznych









